
Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung 

 
 

 
 
 
 
a) Landratsamt Alb-Donau-Kreis 
 - Fachdienst Strassen 
 Schillerstraße 30,  
 89077 Ulm 
 Telefon 0731/185-1782 
 Telefax 0731/185-22 1782 
 
b)  Öffentliche Ausschreibung nach Verdingungsordnung für Leistungen - VOL/A 

 
c) Lieferung von Verkehrszeichen und Aufstellvorrichtungen im Bereich des Alb-

Donau-Kreises Im Jahre 2020/2022 

 Art und Umfang der Leistung: 

 Verkehrszeichen, Aufstellvorrichtungen, Wegweiser und Ausstattungsgegenstände 
für Baustellen 
 

d)  entfällt 
 
e)  entfällt 
 
f) entfällt. 
 
g) entfällt 

 
h) Ausführungsfrist: ab April 2020 

 
i) siehe unter a) 
 
j) Die Verdingungsunterlagen werden gegen ein Entgelt von 30,90 Euro zuzügl.  
 4,10 Euro bei Postversand unter Vorlage des Einzahlungsbelegs abgegeben. 

Schecks werden nicht entgegengenommen. Der Versand erfolgt nach Vorliegen 
des Einzahlungsnachweises. 

 
Die Einzahlung ist an das Landratsamt Alb-Donau-Kreis, 
IBAN: DE67 6305 0000 0000 0000 24, BIC: SOLADES1ULM bei der Sparkasse 
Ulm mit dem Buchungszeichen  

 "BZ 5.1685.000002.2" zu leisten. 
 
Das Entgelt wird nicht erstattet. 

 
k) Die Angebote können bis zum 03. März 2020, 11.00 Uhr eingereicht werden. 

 



l) Landratsamt Alb-Donau-Kreis 
Anschrift siehe unter a). 
 

m) Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen. 
 

n) Bieter sind nicht zugelassen. 
 

o) Die Eröffnung der Angebote findet statt am Donnerstag, 03. März 2020, 11.00 Uhr,    

Besprechungsraum 4 D - 18. 
Ort siehe unter a). 
 

p) Sicherheitsleistung nach VOL/A. 
 

q) entfällt 
 

r) Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaften mit bevollmächtigtem 
Vertreter. 
 

s) Siehe Aufforderung zur Angebotsabgabe. 
 

t) Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 10.04.2020. 
 

u) Entfällt. 
 

v) Regierungspräsidium Tübingen, Konrad-Adenauer-Str. 20, 72072 Tübingen. 

 


		2020-01-20T09:43:26+0000
	Hildegard Mader




